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Orzeźwiające 
tradycje
Dowiedz się, jakie to uczucie spacerować pomiędzy wieżami  
największego w kraju kościoła reformowanego albo odkryj pejzaże 
Hortobágy – parku wpisanego na Listę Światowego Dziedzictwa  
UNESCO. Możesz też odwiedzić popularne kąpielisko w Hajdú- 
szoboszló, w którym wody termalne o wyjątkowym składzie koją  
zmysły turystów spragnionych relaksu. Znajdziesz tam również  
zespół basenów i park wodny ze zjeżdżalnią. A jeśli wolisz  
wypoczynek spędzić aktywnie, wybierz się na wycieczkę  
rowerową wokół słynnego z bogatej fauny i flory, pełnego  
atrakcji jeziora Cisa, a także do gigantycznego akwarium  
w Poroszló prezentującego rodzime węgierskie okazy!

Debreczyn znany z bogatej oferty kulturalnej, architektonicznej,  
rekreacyjnej i konferencyjnej, będące drugim najbardziej  
zaludnionym miastem Węgier, kryje w sobie wiele niespodzianek.
Miasto dzięki tętniącemu w nim życiu przyciąga rzesze turystów.
Na szczególną uwagę zasługuje Park Nagyerdő, w którym  
organizowane są liczne festiwale i wydarzenia. Stąd szybko  
można dotrzeć samochodem lub autobusem do Hortobágy, a tam 
poznać wyjątkowe tradycje lokalnych koniarzy zwanych „csikós”.

Hortobágy 54



OBSERWACJA PTAKÓW
Jeśli weźmiesz udział w jednej z wypraw wodnych,  
być może uda ci się podejrzeć znajdującą się pod 
ochroną czaplę albo kolonię kormoranów w rezerwa-
cie ptaków jeziora Cisa.Szczególnym przeżyciem jest 
również spacer wodną ścieżką edukacyjną stworzoną 
z pali, wijącą się między trzcinami, gdzie z domku 
do obserwacji ptaków i wieży widokowej można 
podziwiać świat ptactwa jeziora Cisa.

5+1 obowiązkowych 
przygód

 PRZEJAŻDŻKA WOZAMI  
PO HORTOBÁGY

Przemierzając wozem Hortobágy w otoczeniu 
niezrównanego nizinnego krajobrazu, można 
podziwiać stada szarego bydła pasącego się  

w dziczy i zachwycać się wirtuozerskimi  
pokazami koniarzy „csikós”. 

ODŚWIEŻ SWOJE CIAŁO I DUSZĘ!
Uznany za uzdrowisko kompleks uzdrowiskowy 
w Nagyerdő w Debreczynie, zaprasza oferując 

baseny termalne, dział leczniczy, zabiegi  
oparte na termalnej wodzie leczniczej,  

kryte baseny z atrakcjami oraz wykonaną z  
rozmachem część zewnętrzną kąpieliska.

ŚCIEŻKA ROWEROWA WOKÓŁ JEZIORA CISA
Jezioro Cisa, drugie pod względem wielkości 

jezioro Węgier, można zwiedzić również  
na rowerze, jadąc okalającą je 65 kilometrową 

ścieżką. Jeśli trasa okaże się zbyt długa, istnieje 
możliwość przenocować w domku na wodzie.

WODY TERMALNE W HAJDÚSZOBOSZLÓ
Wody termalne zawierające jod, brom i dwuwęg-

lan wypływają na powierzchnię z głębokości  
1100 metrów. Ich wyjątkowy skład sprawia,  

że kąpielisko może zaoferować swoim  
gościom ponad czterdzieści różnych terapii.

PODZIWIAJ PANORAMĘ MIASTA 
Z KŁADKI WIDOKOWEJ
Największy w kraju kościół reformowany  
to symbol miasta Debreczyn. Po obejrzeniu 
imponujących wnętrz warto przejść się kładką 
widokową zbudowaną między wieżami tej 
neoklasycystycznej budowli, skąd rozciąga 
się widok na panoramę miasta.
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Spacer po  
mieście 
Główna ulica miasta Debreczyn przez 300  
lat była miejscem miejskiego targowiska.
Spacer możesz rozpocząć od secesyjnego 
Hotelu Aranybika, zbudowanego przez  
Alfréda Hajósa, który był jednocześnie  
pierwszym węgierskim złotym medalistą  
olimpijskim. Hotel w swojej historii gościł 
wielu węgierskich artystów i celebrytów.

Następnie udaj się do monumentalnego, 
neoklasycystycznego Wielkiego Kościoła 
Reformowanego, w którym znajduje się 
jeden z oryginalnych egzemplarzy  
Biblii z Vizsoly, gdzie można podziwiać  
zapierający dech w piersiach widok z  
dzwonu Rakoczego w kopule zachodniej 
wieży i posłuchać koncertu muzyki  
klasycznej na jednych z najpiękniejszych 
organów w kraju wykonanych w 1838 roku.

Wielki Kościół Reformowany, Debreczyn 98



Na rynku głównym znajduje się 
utworzona ze 180 tysięcy kawał-
ków weneckiego szkła ogromna 
mozaika przedstawiająca herb 
miasta, a także Fontanna  
Milenijna, pomnik znanej deb- 
reczyńskiej pisarki Magdy Szabó, 
oraz pomnik wzniesiony dla  
uhonorowania Lajosa Kossutha.
Kolejnym przystankiem jest  
Muzeum Kolegium Reformatów  
w Debreczynie, gdzie za pośred-
nictwem filmów, interaktywnych 
elementów wystawienniczych i 
nowoczesnych narzędzi techno-
logicznych można poznać życie 
byłych uczniów.
Gdy już tam będziesz, odwiedź 
też Wielką Bibliotekę, w której 
przechowywane są rękopisy  
tak znanych węgierskich pisarzy,  
jak Endre Ady, Ferenc Kölcsey 
czy Zsigmond Móricz.
Jeśli poczujesz sie zmęczony, 
wsiądź do tramwaju nr 1, ponie-
waż linia tramwajowa urucho-
miona w 1911 r. prowadzi obok 
Małego Kościoła Reformowane-
go, Starego Ratusza, Wielkiego 
Kościoła Reformowanego,  
wieży ciśnień i Uniwersytetu.

RĘKODZIEŁA POD  
JEDNYM DACHEM

W Domu Rzemiosła, zwane-
go „Tímárház”, można zapo-
znać się z tradycjami sztuki 
ludowej. Jeśli miałbyś ochotę 
stworzyć coś osobiście, 
możesz nauczyć się od  
lokalnych artystów sztuki 
wyrobu sera, garncarstwa  
lub haftu. Przewidziano  
również atrakcje i warsztaty 
dla rodzin z dziećmi.

Ulica Piac, Debreczyn 11



Kultura przez  
duże K
Debreczyn jest odwiedzany również ze względu na bogate życie kul-
turalne. Jednym z klejnotów miasta, znanym ze swoich zbiorów, trady-
cyjnych i nowoczesnych muzeów oraz przestrzeni wystawienniczych, 
jest Muzeum Déri, gdzie w ramach wystawy archeologicznej można 
obejrzeć unikalną kolekcję egipską. Jednakże prawdziwym rarytasem 
jest Trylogia Chrystusa dzieła Mihály’a Munkácsy’ego, która przynio-
sła światowe uznanie najsłynniejszemu węgierskiemu malarzowi i  
do dziś przyciąga do miasta rzesze odwiedzających.

ARTYŚCI INSPIROWANI MIASTEM
Miasto odegrało szczególną rolę w twórczości wielu pisarzy,  
poetów i malarzy, takich jak Mihály Csokonai Vitéz, Endre Ady  
i János Arany. W 100 rocznicę narodzin urodzonej w Debreczynie 
pisarki Magdy Szabó, w dawnej jej szkole otwarto dom pamięci, 
gdzie wybitną autorkę i laureatkę nagrody Kossutha upamiętniają 
osobiste oraz współczesne jej przedmioty, a także cytaty.

CENTRUM MODEM
W Debreczynie znajduje się największa w Europie Środkowej 
powierzchnia wstawiennicza sztuki współczesnej MODEM, 
oferująca możliwość prezentacji dzieł zarówno wschodzącym 
twórcom, jak i uznanym krajowym i zagranicznym artystom.

1312



NAJSTARSZY TEATR W DEBRECZYNIE 
Teatr Narodowy im. Csokonaiego, który obecnie 
znajduje się w renowacji, podwoje otworzył w 
1865 roku, a w 1915 roku został nazwany imieniem 
Mihály’ego Csokonaiego Vitéza. W tym miejscu 
karierę rozpoczynało wiele wybitnych aktorów – 
Imre Soós, László Mensáros, László Márkus, Zoltán 
Latinovits czy Géza Hofi. Teatr Csokonai stał się in-
nowatorem węgierskiej kultury teatralnej nie tylko 
poprzez swoje światowe premiery, bowiem dzięki 
organizowanemu corocznie Festiwalowi DESZKA 
stał się ostoją współczesnego teatru i literatury.
W czasie renowacji zabytkowego budynku zespół 
występuje w tymczasowych salach teatralnych i 
różnych niekonwencjonalnych miejscach.
 
KLEJNOT ULICY PÁSTI
Centralnym miejscem dzielnicy żydowskiej w  
Debreczynie jest ortodoksyjna synagoga na ulicy 
Pásti, która pełni nie tylko funkcję sakralną, ale  
jest też miejscem organizacji wydarzeń kultural-
nych, takich jak wystawy, koncerty i konferencje.
Budynek w życiu miasta pełni ważną rolę, ponie-
waż skupia największą żydowską społeczność 
poza stolicą. Na dziedzińcu synagogi można zoba-
czyć zimową salę modlitewną, z której codziennie 
korzystają członkowie wspólnoty. Pod nim znajduje 
się stara mykwa, zachowana w oryginalnym stanie 
rzeźnia, a także pomnik upamiętniający ofiary  
Holocaustu, na którym zapisano imiona ponad 
sześciu tysięcy osób.

Teatr Narodowy im. Csokonaiego, Debrecen 1514



Oferta dla 
milusińskich
KOLEJKA WĄSKOTOROWA ZSUZSI
Debreczyn posiada najstarszą na Węgrzech kolejkę wąskotorową,  
która pasażerów wiezie 16 kilometrowa trasą przez lasy i stepy.
Wysiadając na kolejnych stacjach można dojść do Diabelskiego  
Rowu z czasów Imperium Rzymskiego w Csereerdő lub ruin średnio-
wiecznego kościoła w Erdészlak. Ze stacji końcowej Hármashegyalja 
ścieżką edukacyjną można dotrzeć do punktu widokowego, gdzie 
można również przygotować strawę.

Debrecen, NagyerdőKolejka wąskotorowa Zsuzsi16 17



GRA ŚWIATEŁ
Przy dobrej pogodzie warto odwiedzić wieżę ciśnień w Nagyerdő.
Można tam znaleźć ściankę wspinaczkową, bar na tarasie serwujący 
szprycery, gdzie wieczorem organizowane są koncerty oraz pokazy 
świateł. Od wiosny do jesieni działa tu jedyna na Węgrzech multime-
dialna fontanna, „Teatr Mgły”, wyświetlająca wieczorami atrakcyjne 
filmy i animacje laserowe. W ciągu dnia można szukać ochłody  
spacerując po kłodkach wystających ponad wodę.

PARK ROZRYWKI KEREKERDŐ
Jeśli nigdy wcześniej nie udało ci się spotkać gadającego drzewa, 
koniecznie musisz odwiedzić Park rozrywki Kerekerdő! Można  
tu pojeździć na rowerze wodnym z epoki kamienia łupanego,  
odwiedzić renesansowe muzeum woskowe i dać się ponieść  
na ogromnym tajemniczym placu zabaw.

ATRAKCJE NA ŚWIEŻYM POWIETRZU
Dzieciom z pewnością spodoba się ZOO i park rozrywki w Parku 
Kultury Nagyerdei, a tuż obok znajduje się bajkowy park tematyczny 

„Niebieska wyspa” inspirowany znaną powieścią Magdy Szabó.
Po wyjściu z jednego z najbardziej ekscytującego w regionie „miasta 
zabaw” ciekawą rozrywką będą interaktywne urządzenia w trzypię-
trowym Centrum Nauki Agora, pełnym nowoczesnych laboratoriów.
Ponadto można zabrać rodzinę na spacer po Ogrodzie Botanicznym 
Uniwersytetu w Debreczynie, w którym uprawianych jest niemal 
6000 gatunków roślin.

1918



Wypoczynek w  
Hajdúszoboszló 
Miejscowość Hajdúszoboszló znajduje się zaledwie 
20 kilometrów od Debreczyna. Pomimo tego, że  
znajduje się tu największy europejskie kąpielisko 
lecznicze, miejsce zachowało atmosferę małomia-
steczkowego kurortu. W obiekcie można zregene-
rować siły i odpocząć wraz z rodziną w relaksują-
cym otoczeniu, wybrać coś odpowiedniego  
z szerokiej gamy miejsc noclegowych, a w okolicz-
nych hotelach skorzystać z pakietów medycznych  
i wellness. Baseny odkryte na powierzchni 30  
hektarów, jacuzzi, baseny z atrakcjami, a także 
baseny dla dzieci z figurami zwierząt, to idealne 
miejsce na wakacyjny wypoczynek. A jeśli szukasz 
zastrzyku adrenaliny, to wybieraj spośród mnóstwa 
zjeżdżalni: Gigant, Hydro, Kamikaze, Czarna Dziura, 
Szalona Rzeka, Twister i Niagara!

Hungarospa Hajdúszoboszló 2120



LECZNICZE BOROWINY W HAJDÚSZOBOSZLÓ
Lecznicze borowiny uzdrowiska to zarówno świetna 
rozrywka, jak i przepis na zdrowie i urodę. Łagodzi 
reumatyzm i bóle stawów i jest jednym z najlep-
szych rodzajów węgierskiego błota na schorzenia 
miednicy mniejszej i leczenie niepłodności.

WODY TERMALNE W HAJDÚSZOBOSZLÓ
Wody termalne zawierające jod, brom i dwuwęglan 
wypływają na powierzchnię z głębokości 1100 
metrów. Ich wyjątkowy skład sprawia, że kąpielisko 
może zaoferować swoim gościom ponad czter-
dzieści różnych terapii.
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Hortobágy —  
niekończąca się “Puszta” 
Niekończący się horyzont, magiczny świat pełen studni z kłaniającymi 
się żurawiami i pasącej się trzody otwiera się przed każdym, kto wybie-
rze się na wycieczkę wozami po Hortobágy. Dzikie konie w parku przy-
rodniczym, pokazy ujeżdżania koni ze Stadniny w Máta oraz coroczne 
Dni Jeździectwa w Hortobágy gwarantują niezapomniane wrażenia.

PARK NARODOWY HORTOBÁGY
Centrum dla odwiedzających w Parku Narodowym oferuje multime-
dialną wystawę historii naturalnej, a w Muzeum Pasterstwa można 
dowiedzieć się, jak wyglądało życie pasterzy zajmujących się wypa-
sem zwierząt na Puszcie na przełomie XIX i XX wieku. Autobusem 
można wybrać się do parku dzikiej przyrody w Hortobágy-Malom-
háza, gdzie całkiem z bliska można zobaczyć pelikany i wilki, a także 
sępy, rysie, jelenie, lisy, fretki, orły bieliki, gęsi, czaple białe, czaple 
siwe, żurawie oraz czarne i białe bociany. W czasie wizyty w parku 
można ponadto wziąć udział w safari i z samochodu terenowego 
obserwować konie Przewalskiego oraz zrekonstruowaną populację 
szarego bydła w jego naturalnym środowisku.

Warto także wybrać się do punktów obserwacyjnych w parku Horto-
bágyi Csillagoségbolt, z których doskonale widać nocne niebo dzięki 
minimalnemu zanieczyszczeniu światłem. Istnieje też możliwość wzię-
cia udziału w Nocy Pasterzy, specjalnej atrakcji w czasie której jadąc 
wozem przez Pusztę można podziwiać galopujące o zmierzchu konie i 
degustować tradycyjne potrawy pasterskie.

Park Narodowy Hortobágy

NIEZWYKŁA OBSERWACJA PTAKÓW Z 
ZABYTKOWEGO POCIĄGU

Wybierz się w podróżuj jedyną kolejką wąs-
kotorową na Węgrzech biegnącą w otoczeniu 
stawów rybnych, podziwiaj bajeczne otoczenie 
i niezwykle bogate życie ptaków! Z wież wido-
kowych na ścieżkach edukacyjnych roztaczają 
się tu wspaniałe widoki o każdej porze dnia.

2524



MOST O DZIEWIĘCIU PRZĘSŁACH
Odwiedź kultową budowlę Hortobágy — mierzący 
167 metrów długości Most o dziewięciu przęsłach 
zlokalizowany na skraju miejscowości Hortobágy, 
na drodze nr 33. To perełka, którą musisz zobaczyć!
Most został ukończony w 1833 roku i zastąpił wcześ- 
niejszą drewnianą konstrukcję. Legenda głosi, że 
pewien słynny rozbójnik, Sándor Rózsa, podczas 
biesiady w pobliskiej karczmie został otoczony 
przez oddział pandurów. Wskoczył na konia i  
pognał w kierunku rzeki Hortobágy, a ponieważ  
nie było tam wtedy jeszcze mostu, dziewięć  
jego kochanek złączyło ręce i pomogło mu  
się przedostać na drugą stronę.

JESIENNY PRZELOT ŻURAWI
Hortobágy jest idealnym miejscem na odpoczynek dla przelatujących 
tędy migrujących ptaków. Październik to czas, kiedy można oglądać 
spektakularne widoki: tysiące ptaków lecących w równych szeregach 
po niebie nad „Pusztą” i lądujących na wyschłych stawach rybnych  
oraz polach. 

„CSÁRDA” HORTOBÁGY I TRADYCYJNE POTRAWY PASTERSKIE
Ciesząca się zasłużoną sławą „Csárda” Hortobágy funkcjonuje w 
odnowionym 300 letnim zabytkowym budynku. Tradycyjne pasterskie 
potrawy przygotowane z mięsa bydła szarego, owiec racka, perliczek 
oraz lokalnych ryb. Dania serwowane są z regionalnymi palinkami oraz 
winami. Koniecznie spróbuj też tradycyjnych dań, takich jak makaron  
z ziemniakami i bekonem slambuc, czy dania podawane w kociołku!
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Aktywny  
wypoczynek  
nad jeziorem Cisa 

Ekoturystyka nad jeziorem Cisa nie kończy się na wypra- 
wach wodnych i jeździe na rowerze: w Rezerwacie Ptaków 
w ramach wyprawy fotograficznej połączonej z obserwacją 
ptaków można zobaczyć chronione kolonie czapli i kormo-
ranów.

WYPRAWY WODNE
Mała łódka, motorówka, a może kajak-kanadyjka? Wybierz 
coś dla siebie spośród wodnych wypraw z przewodnikiem, 
startujących z 15 różnych przystani i płyń przez dzikie ostę-
py, zatoki pełne lilii wodnych oraz wodorostów, podziwiając 
jednocześnie naturalne, malownicze otoczenie. Jeśli wolisz 
odkrywać jezioro i jego okolice samodzielnie, możesz zapi-
sać się na wycieczkę łodzią z GPS.

OD ZBIORNIKA DO WODNEGO KRÓLESTWA
Regulację rzeki Cisy rozpoczęto w drugiej połowie XIX  
wieku z inicjatywy Istvána Széchenyiego. Później w 1973 
roku wybudowano Zaporę Wodną w Kisköre, która miała 
kontrolować poziom wody i zapobiegać suszom na równi- 
nach. W efekcie zbiornik wodny Kisköre napełnił się  
w latach 1990 i powstało dzisiejsze jezioro Cisa.

Centrum rowerowe regionu Jeziora Cisa, Tiszafüred 2928



WODNY PLAC ZABAW
Odwiedź Ekocentrum Jeziora Cisa, w którym poznasz naturalne skarby 
jeziora i doliny, ucząc się poprzez zabawę dzięki nowoczesnym, 
interaktywnym urządzeniom, gdzie zachwyci Cię siedmiohektarowy 
park rozrywki z wodnym placem zabaw! W podwodnym korytarzu 
obiektu przez szybę można również obserwować gigantyczne jesiotry.

WYCIECZKA ROWEROWA DOKOOŁA JEZIORA
Jezioro Cisa można zwiedzić w ramach miłej przejażdżki rowerowej.
Znajduje się tu najbezpieczniejsza trasa w kraju, a także przebiega 
międzynarodowa trasa rowerowa EuroVelo 11. Możesz zatrzymać 
się w Centrum rowerowym Jeziora Cisa w Tiszafüred. Ośrodek 
oferuje nie tylko wycieczki z GPS i wypożyczalnię kamer spor-
towych na kask, ale także usługę transportu dla dzieci i rodziców 
zmęczonych po wyprawie.

PLAŻE PUBLICZNE I SPORTY WODNE
Nad brzegiem Jeziora Cisa znajduje się wiele odnowionych bezpłat- 
nych plaż. W Poroszló i Tiszafüred woda pogłębia się powoli, stąd 
plaże odpowiednie są dla osób z małymi dziećmi, a Abádszalók to 
idealne miejsce dla spragnionych przygód: można tu spróbować 
swoich sił w motorowych sportach wodnych lub cieszyć się tętniącym, 
nocnym życiem miasta. Jeśli wolisz spokojniejszą rozrywkę, możesz 
zrelaksować się w Tiszabábolna w zacienionej, zalesionej zatoce  
lub zjeść posiłek na plaży w Kisköre.

Jezioro Cisa

Ekocentrum Jeziora Cisa
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Zabawa na  
festiwalach w regionie 
KARNAWAŁ KWIATOWY
Karnawał kwiatowy w Debreczynie organizowany 
jest od ponad 50 lat w rocznicę powstania państwa 
węgierskiego i trwa przez cały tydzień, aż do święta 
narodowego 20 sierpnia. Do tworzenia barwnych 
kompozycji co roku wykorzystuje się setki tysięcy 
kwiatów, które zachwycają wszystkich odwiedzają-
cych w tym czasie miasto.

CAMPUS FESTIVAL
Campus Festival organizowany jest co roku w 
lipcu w Nagyerdő. Impreza przyciąga uczestników 
z całego kraju nie tylko występami krajowych i 
zagranicznych wykonawców. Organizowane są  
tu różnorodne zajęcia kulturalno-artystyczne  
oraz aktywności rekreacyjne.

TARG PRZY MOŚCIE W HORTOBÁGY
Każdego roku 20 sierpnia, na placu przy Moście 
o Dziewięciu Przęsłach odbywa się słynny Targ 
przy moście w Hortobágy — jeden z najstarszych 
targów strzegących kulturowego dziedzictwa.
Dawniej handlowano tu zwierzętami hodowlany-
mi, dziś jest to głównie targ sztuki ludowej  
z bogatym wyborem różnorakich atrakcji.

Karnawał kwiatowy, Debreczyn32 33



OPERA NATURY

W czasie Festiwalu Opera Natury  
Jeziora Cisa odbywającego się w lipcu,  
muzyka klasyczna przenika się wzajem-
nie z przyrodą. To idealne miejsce dla  
Ciebie, jeśli chcesz uciec od zgiełku 
miasta i poddać się muzykoterapii.

DJ TOUR FEST JEZIORA CISA

Jezioro Cisa jest znane nie tylko  
ze swoich plaż, ale także z festiwali. 
Sierpniowy cykl wydarzeń przycią-
ga występami wielu wykonawców, 
fantastyczną techniką oświetleniową 
i nagłośnieniem oraz wspaniałymi 
przysmakami.

Tisza-tóJezioro Cisa34 35



Smakowite dania  
i napoje, których  
należy spróbować

ORYGINALNE SMAKI Z DEBRECEN

Lokalnym przysmakiem jest debreczyńska kiełbasa, której  
aktualna receptura jest wynikiem setek lat udoskonaleń.

Oryginalnie wyrabiana jest z mięsa wieprzowego i wołowiny hodowa-
nej w Debreczynie, czasami z mięsa jagnięcego, z dodatkiem pieprzu, 
czosnku i czerwonej papryki. Spróbuj koniecznie gulaszu z Wielkiej 

Niziny, popijając go kieliszkiem wiśniowej palinki z Újfehértó —  
jednocześnie delektuj się pięknem Wielkiej Niziny!

DEBRECZYN DNI WINA I JAZZU

Najstarszy festiwal jazzowy na Węgrzech kilka lat temu połączył się z Festi-
walem Wina w Debreczynie. Oprócz najlepszych win w kraju, cykl specjal-
nych wydarzeń oferuje możliwość skosztowania palinki i win owocowych, 

zakupu rękodzieła i spróbowania dań tradycyjnej kuchni węgierskiej z pieca. 

DZIEŃ POTRAW Z BARANINY I SLAMBUCA, HAJDÚSZOBOSZLÓ

Jedna z największych imprez gastronomicznych regionu zaprasza  
zainteresowanych co roku we wrześniu. Tu można zapoznać się z  
przepisami kulinarnymi i kulturą gotowania na świeżym powietrzu  

w Hajdúszoboszló i jego okolicach. 

MODNA ULICA GŁÓWNA

Jeśli po całodziennym zwiedzaniu zgłodniałeś, zapraszamy na ulicę Piac, 
gdzie możesz doświadczyć najlepszych doznań kulinarnych. Na głównej 

ulicy miasta Debreczyn i w przytulnych uliczkach starego miasta napotkać 
można liczne streetfoody, wegańskie restauracje i urocze kawiarnie.  

Pobliska ulica Simonffy i aleja Hal kuszą przytulnymi ogródkami i miejscami 
spotkań, w których można degustować lokalne specjały.
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Aleja Hal Kolegium Reformatów w Debreczynie Wielki Kościół Reformowany w Debreczynie

Hortobágy

Jezioro Cisa Hortobágy

Najlepsze  
zdjęcia regionu

visithungary
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Atrakcje w okolicy

ORADEA (NAGYVÁRAD) 
Jeśli szukasz arystokratycznej przygody, z pewnością przypadnie 
Ci do gustu zbudowany w stylu renesansowym i barokowym Zamek 
w Oradea. Odwiedź wieżę ratuszową i monumentalny budynek 
synagogi neologicznej na brzegu rzeki Körös, a następnie udaj  
się do Carei (Nagykároly), gdzie w 12 hektarowym ogrodzie  
Pałacu Károlyich oprócz innych botanicznych okazów możesz  
podziwiać potężnego platana posadzonego przez hrabiego  
Györgya Károlyiego, gdy był zaledwie siedmioletnim chłopcem!

NÁDUDVAR
W tym prastarym miasteczku rolniczym na pograniczu Hortobágy i 
Sárrét sztuka wytwarzania czarnej ceramiki była przekazywana z ojca 
na syna od wieków. W lokalnym domu pokazowym można spróbować 
własnych sił i nauczyć się starej metody formowania garnków na kole 
garncarskim.

SZOLNOK
„RepTár” w mieście Szolnok to jedyne muzeum historii lotnictwa w 
Europie Wschodniej, którego łączna powierzchnia wynosi 60 tys.  
m2 a część zadaszonej powierzchni wystawowej 4,5 tys. m2.
Historię węgierskiego lotnictwa pomogą poznać odrestaurowany 
samolot, interaktywne urządzenia wystawiennicze, park tematyczny 
i kolekcja historii wojskowości – a nawet można usiąść za sterami 
samolotu!
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Zaplanuj wycieczkę do Debreczyna 
i okolic, korzystając z naszej strony 
internetowej.

WYDAWCA: Węgierska Agencja Turystyczna  
Dyrektor dr Zoltán Guller 
1027 Budapest, Kacsa utca 15–23. 
NR TELEFONU: +36 1 488 8700 
PROJEKT I EDYCJA: Graphasel Design Studio
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